



وزیر کشور در زنو:

جهان به مسئولیت خود در قبال پناهندگان عمل کند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور:** نشست چهارجانبه ایران، افغانستان، پاکستان و کمیساریای عالی پناهندگان با حضور وزیر کشور در زنو برگزار شد. در این نشست که با حضور عبدالرضا رحمانی‌فضلی و وزرای افغانستان و پاکستان و کمیساریا انجام شد، علاوه بر پیگیری اهداف تعیین‌شده از سال‌های گذشته، مقرر شد برای مجمع جهانی پناهندگان که در آذرماه در زنو برگزار می‌شود، برنامه‌ریزی شود.وزیر کشور در این نشست چهارجانبه اعلام کرد: «باید مسئله پناهندگان آسیای‌شناسی، ریشه‌های مشکلات بررسی و بعد براساس جمع‌آوری اطلاعات، کمبته‌ای تشکیل شود که برنامه، شرح وظایف و تعهدات کشورهای مختلف را تهیه کند تا در یک زمان مشخص اجرا شود. باید نقش، نظرات و دیدگاه‌های کشورهای منطقه مدنظر گرفته شود و درصورتی‌که از زیبایی صحیحی از کل منطقه وجود نداشته باشد، سیل پناهنده‌گی و مهاجران جدید به سمت سایر کشورها ادامه خواهد داشت.»رحمانی‌فضلی یادآور شد: «صرفاً برگزاری نشست بدون نتیجه و برنامه اقدام عملیاتی مورد نیاز منطقه به نتیجه‌ای نخواهد رسید و جامعه جهانی باید به مسئولیت بین‌المللی خود در قبال پناهندگان عمل کند؛ برای مثال کل کمک‌های جامعه جهانی به ایران در امور پناهندگان شش درصد هزینه‌های جاری هم نمی‌شود.»سه کشور حاضر در این نشست نیز اعلام کرده‌اند که نظرات کشورهای منطقه باید در نحوه ارائه کمک‌ها، برنامه‌ها و اقدامات دخیل شود و براساس موقعیت‌ها و واقعیت‌های منطقه، اقدامات، تعریف، کمک‌ها جذب و هزینه‌ها مدیریت شود.همچنین با توجه به اینکه نخستین نشست مجمع جهانی پناهندگان برگزار شده وکشورهای متعددی در آن شرکت خواهند کرد، مقرر شد که وضعیت منطقه بررسی شود و برنامه کاری تدوین شود و چهار عضو این کمیته چهارجانبه واقعیت‌های منطقه و پناهندگان را برای جامعه جهانی توصیف کنند. قرار است در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان از تمامی کشورها دعوت شود تا ضمن بررسی وضعیت جهانی پناندگان، کمک‌ها و پیش‌بینی‌های لازم را برای بازگشت داوطلبانه آنان به کشورشان انجام دهند.

فرمانده کل سپاه:

رهبری به پیشرفت‌های دفاعی امروز قانع نیستند

● **سپاه‌نویز:** فرمانده کل سپاه در ششمین همایش ملی شناورهای تندر و با بیان اینکه هیچ قدرتی حق ندارد در سرنوشت ملت ایران دخالت کند، گفت: تمام قدرت‌های جهان بداندند که اگر بخواهند با سرنوشت ملت ایران بازی کنند، با سرنوشت آنها بازی می‌کنیم. سردار حسین سلامی، در بار ا یکپارکاه اصلی تقابل با دشمنان کشور دانست و افزود: نیروی دریایی باید توان خود را بیش از پیش بالا ببرد و به جایی برسد که دریاها در زیر نگاه‌های آنها تسخیر نشود.او آسیب‌ناپذیربودن و دستیابی به قدرت اختفا از مهم‌ترین ویژگی شناورهای دریایی دانست و گفت: نگاه هزمن‌ناستیکتی و تاتیکتی سبب می‌شود تا توان ما در تولید و ارتقای شناورهای نظامی روزانه پیشرفت کند.فرمانده سپاه با تأکید بر اینکه توان دفاعی ایران اسلامی روبه‌روز در حال پیشرفت است، افزود: امروز باید شبکه‌ای از تمام ظرفیت‌های داخلی ایجاد شود تا بتوانیم با قدرت بیشتری در مقابل دشمنان ایستادگی کنیم. سردار سلامی با تأکید بر اینکه دشمنان ملت ایران هیچ‌گاه عامل پیشرفت ما نمی‌شوند، گفت: امروز مقام معظم رهبری از پیشرفت توان دفاعی ما راضی‌اند اما قانع نیستند و به همین دلیل باید تلاش کنیم تا بیش از پیش در این حوزه پیشرفت کنیم.

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده ۳ قانون تعیین تفکیک وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
چون به موجب رای شماره ۹۸۰۰۱۴۴۰۰۳۰۱۰۵۴۰۰۳۹۸۶۰۱۷/۱۷/۹۸ صادره از هیئت حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق تصرفات مفروزی و مالکانه آقای قدرت اله کشوری فرزند نصراله متقاضی پرونده کلاسه ۰۰۲۲۱۰۰۵۴۰۰۱۴۴۰۱۷۹۶۱۳۹۶ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۱۶۳/۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۴۳/۸۶۱ با حدود اربعه: شمالاً: اول بطول ۶/۹۰ متر درب و دیوار به خیابان ۱۰ متری دوم پخی است بطول ۴/۴۰ متر مربع درب مغازه به تقاطع دو خیابان ۱۶۹۱۰ متری شرقاً: بطول ۱۳/۶۵ متر درب و دیوار به خیابان ۱۶ متری ، جنوباً : بطول ۱۰ متر دیوار به دیوار باقی‌مانده پلاک ۸۶۱ فرعی، غرباً: بطول ۱۶/۶۵ متر دیوار مشترک با پلاکه ۵۸ تفکیکی واقع در بخش ۱۲ تهران ثبت گردیده مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا متشاعی پلاک فوق در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می گردد طبق قانون فوق الاشاره کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است پس از انقضاه مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت و حدود بالا به نام قدرت اله کشوری اقدام خواهد شد .
م ف ۵۲۸۸/رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خاوران

سیاست

علوی تبار، **سمیعی اصفهانی** و **میدری بررسی** کردند

راه دموکراسی از دولت قدرتمند می‌گذرد؟



راهی به سمت تحرک اجتماعی عمودی با پیشرفت فردی و همچنین پیونددهنده هویت فردی با هویت گروهی و عمل جمعی است. به تعبیر میگردا دولت در رقابت با سازمان‌های قدرتمند اجتماعی برای نظم‌بخشیدن به امور و هدایت رفتار افراد جامعه، باید بتواند استراتژی‌های بقای کارآمدتر و جذاب‌تری (شامل نهادها، پاداش‌ها، مجازات‌ها و …) ارائه کند. به اعتقاد میگردا تیبعات و تأثیرات یک جامعه پراکنده و نامنسجم بر رفتار سیاسی دولت چیزی جز اتخاذ سیاست بقا، سازش و مصالحه نخبگان سیاسی و شکل‌گیری رویکرد اقتدارگرایانه دولت درباره نیروهای اجتماعی نخواهد بود. از نظر

میگردا، ساختار جامعه شبکه‌ای، با پراکندگی کنترل اجتماعی توانایی دولت برای تسبیح سیاسی مردم و منافع را به‌شدت تحلیل می‌برد و حمایت ناچسیج نیروهای اجتماعی دولت را با معضل ایجاد نهادهای قدرتمند برای کسب حمایت مردمی روبه‌رو می‌کند که درعین‌حال مخاطره‌آمیز خواهد بود. تاسیس چنین نهادهای دولتی ای می‌تواند به شکل‌گیری سازمان‌های فرعی قدرتمندی با انحصار توانایی بسیج در درون دولت منجر شود که مقامات اداری و حزبی از طریق آن می‌توانند برای کنترل‌های حمایت دولت (برآمد از بسیج سیاسی) تأثیر بگذارند. این رهبران ارشد دولتی مجبورند برای بسیج سیاسی و امنیت در برابر مخاطرات ناشی از بی‌ثباتی سیاسی و همچنین بقای خود دست به ایجاد نهادهای کارآمد مانند حزب و دستگاه‌های امنیتی بزنند که نتیجه آن شکل‌گیری مراکز قدرت بالقوه‌ای است که از کنترل آنها خارج است. ساختار جامعه شبکه‌ای زمینه‌ساز الگوهای بسیاری است، از جمله تغییر و اصلاح اولویت‌های دولت (سیاست بقا به جای تحول اجتماعی)، شکل و شیوه سیاست‌های دولت (جابه‌جایی‌های سریع و گسترده مقامات، حقه‌ها و…)، ساختار سازمانی دولت، وجود نهادهای زائد و ناکارآمد)، مشکلات در اجرای سیاست‌ها، حیف‌ومیل منابع مالی، اعمال نفوذ بر مجریان سیاست‌ها و نهایتاً تصرف حوزه‌هایی از اقتدار دولت. روی‌هم‌رفته آنچه می‌توان از استدالات میگردا دریافت، آن است که جامعه شبکه‌ای بر منش، ماهیت و عملکرد دولت تأثیر می‌گذارد و دولت نیز به نوبه خود خصایل مستقر و پایدار چنین جامعه‌ای را بازتولید می‌کند. درواقع با یک چرخه انحطاط روبه‌رو هستیم. جامعه شبکه‌ای در برابر سیاست‌ها و اقدامات دولت برای تحول اجتماعی مقاومت می‌کند؛ دولت نیز در واکنش برای حفظ موجودیت خود به سیاست‌های بقا پناه می‌برد».

علوی تبار؛ ظرفیت ما برای خط‌مشی‌گذاری عمومی پایین است

علیرضا علوی‌تبار هم در این نشست اظهار کرد: «رویکرد میگردا ساختاری-تاریخی است، نه خط‌مشی‌گذارانه. مباحثی که در توسعه و توسعه‌نیافتگی مطرح می‌شود، با سه معیار مختلف قابل ارزیابی است: ۱- استحکام نظری؛ به این معنا که چارچوب نظری و مفهومی که این نظریات بر آنها بنا شده است، تا چه حد معتبر و قابل دفاع است و به رفع نیاز کمک می‌کند. ۲- اعتبار تجربی؛ چون به‌هرحال در فضای چارچوب علوم اجتماعی و علم به معنای علوم تجربی کار می‌کنید. ۳- میزان اثربخشی سیاست‌ها و خط‌مشی‌های ناشی از این نگاه که برای خروج از بن‌بست توسعه‌نیافتگی توصیه می‌شود. به نظر من مرحله‌گزینش چارچوب نظری بسیار اهمیت دارد؛ زیرا در تمام مراحل کارمان تحت تأثیر سیماری هستیم. انتخاب می‌کنیم؛ دو خط‌مشی و پیشینه‌های متفاوت منجر می‌شود. هنگامی که نگاه شما ساختاری و تاریخی است، هفتگان نیز این است که تنگناها و مسائلی را که مقابل ایران به‌عنوان واحد حکومت مبتنی بر ملت در جهان امروز قرار دارد، شناسایی کنید. به شما درک خوبی از چرایی و چگونگی وضعیت امروزمان می‌دهد. به نظر من مدلی که آقای سمیعی انتخاب کرده‌اند، قدرت تبیینی بالایی دارد و به‌خوبی کمک می‌کند که فهمیم چرا و چگونه در این وضعیت گرفتار گرفته‌ایم. اما نگاه دیگری است که نسبتاً خاص‌تر و جزئی‌تر است و از زاویه خط‌مشی‌گذاری عمومی به مسئله نگاه می‌کند. شما می‌گویید ما مجموعه‌ای داریم که کارش خط‌مشی‌گذاری عمومی است، بخشی از این خط‌مشی‌ها، خط‌مشی توسعه‌ای است که نتیجه و غایت آن تسهیل فرایند توسعه در یک کشور است. در اینجا شما بر سیستمی که خط‌مشی‌گذاری می‌کند، تمرکز می‌کنید. خط‌مشی‌های توسعه‌ای محصول و برون‌داد این سیستم است.» او تصریح کرد:

«هانری فایول معتقد است در طراحی سازمان‌های بزرگ ۱۴ قاعده باید رعایت شود تا عملکرد آنها اثربخش شود؛ مانند تناسب بین اختیار و مسئولیت، تمرکز در تصمیم‌گیری. اصول سازماندهی یک سازمان بزرگ در طراحی سیستم خط‌مشی‌گذاری ایران رعایت نشده است که برخی از آنها نیز به‌عمد بوده است. به‌همین دلیل نه خوب خط‌مشی تعیین می‌کند، نه خوب خط‌مشی را اجرا می‌کند و نه خوب ارزشیابی خط‌مشی می‌کند. ایراد دیگر پایین‌بودن ظرفیت ملی ما برای خط‌مشی‌گذاری عمومی پایین است. به همین دلیل است که خط‌مشی‌گذاری‌های ما، نه خوب طراحی می‌شود و نه خوب اجرا می‌شود، نه خوب ارزشیابی می‌شود. فکر می‌کنم با تمرکز روی این مورد، بحث‌های جناب سمیعی را ممکن است کمتر کاربردی بباییم. اما در سطح دیگر ممکن است با دیدگاه ایشان همسوتر باشید.»

میدری: هم باید نگران قدرت جامعه مدنی بود و هم قدرت حکومت
احمد میدری هم در جایگاه ناقد به تشریح ظرفیت‌ها و تنگناهای نظریه میگردا گفت: «دستیابی به توسعه و آزادی نیازمند حداقلی



آرینه

انتقاد

حقوق عامه و نهاد وکالت

● **علی بهادری‌جهرمی:**… نهادی که از امتیازات بخش عمومی یا اختیارات شبه‌حاکمیتی بهره می‌برد، نمی‌تواند خود را از زیر بار مسئولیت‌های شبه‌حاکمیتی یا پاسخ‌گویی در برابر نحوه ارائه خدمات عمومی به عموم مردم برهاند یا تکالیف عمومی و مورد انتظار از بخش عمومی را نسبت به خود جاری نداند… در این راستا حتی رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر خود با اعضای مجلس خبرگان در خصوص احیای حقوق عامه گفتند: «فارغ از اینکه یک فرد مسلمان است یا غیرمسلمان، یا به نظام اسلامی وفادار است یا نیست، حقوق عمومی آن باید محفوظ باشد، مثلاً نباید در کشور ناامنی وجود داشته باشد و باید آزادی و نگاه عادلانه برای همه مردم یکسان باشد». حال باید متولیان نهاد وکالت در این راستا چند اقدام اساسی داشته باشند: ابتدا باید نسبت به میزان تحقق آن و نحوه عملکرد این نهادها در جهت تضمین و تأمین حداکثری آن پاسخ‌گو بوده و با نظام شفافیت کامل خدمت‌رسانی خود را در این زمینه محقق سازند. سپس گزارش عملکرد خود را در این خصوص به اطلاع عموم مردم برسانند. بدیهی است این مسئولیت خطیر نهادهای متولی امر وکالت در چارچوب قوانین و مقررات جاری کشور و در کنار مسئولیت سایر نهاده‌ها و ارکان حاکمیتی یا شبه‌حاکمیتی تعریف‌شده و به معنای عدم مسئولیت سایر بخش‌ها نخواهد بود.

کیهان

سخنرانی عامل امنیتی آمریکا در کنفرانس علمی ایران لغو شد

سخنرانی «جفری ساسکس»، اقتصاددان و مشاور و همکار جورج سوروس، پددر کودتاهای مخملی در همایش «اقتصاد جهانی و تحریم‌ها» که قرار بود از امروز به مدت دو روز در دانشگاه الزهرا برگزار شود، لغو شد. بنابراین گزارش، وزارت علوم اخیراً با قراردادن اطلاعیه‌ای در سایت خود از برگزاری همایش «اقتصاد جهانی و تحریم‌ها» سخنرانی «جفری ساسکس» خبر داده بود که این اقدام موجب انتقاد برخی از تشکل‌ها و دانشجویان به خصوص بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا و همچنین برخی از چهره‌های رسانه‌ای و سیاسی شد. دانشجویان معتقد بودند دعوت از حامیان براندازی نظام برای سخنرانی در کشور هیچ توجیهی ندارد. در روزهای گذشته روزنامه کیهان در یادداشتی به قلم مدیرمسئول با عنوان «عمروغاص کن‌شولوار پوشیده!» نوشته بود: «جرج سوروس، یکی از کلان‌سرمایه‌داران صهیونیست در آمریکا است. او به پدر انقلاب‌های رنگی (بخوانید کودتاهای مخملی) شهرت دارد. در فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ نقش برجسته‌ای داشت.

ایران

چراورزشگاه مسئله زنان شده است

محمد مهاجری: «دغدغه‌ها و مشکلات اصلی بانوان ما، ادواج و تأمین هزینه‌ها و اشتغال و تحصیل است، نه رفتن به ورزشگاه. حضور در استادیوم‌ها برای تماشای مسابقات، فقط برای یک عده معدود محدود شکم‌سیر لاقید، مهم است». این عبارات را افراد و رسانه‌هایی که به محض مطرح‌شدن حضور زنان در ورزشگاه چهار ستون بدن‌شان می‌لرزد، بیان می‌کنند… حتی اگر از اکثر همین خانم‌هایی که بلیت روز پنجشنبه استادیوم آزادی را خریدنداند سؤال کنید، آنها هم خواهند گفت آن قدر مشکل و گره در زندگی‌شان هست که رفتن به ورزشگاه در میان آنها کم است! پس چه اتفاقی افتاده که این موضوع به مسئله آنها تبدیل شده…! واقعا حضور زنان در ورزشگاه، مسئله اصلی آنها نیست اما از بس یک جریان سیاسی خاص در آن میدبه است، عده‌ای را سر لج آورده و می‌خواهند قضیه را به رو کمکنی سیاسی تبدیل نمایند. همان جریان سیاسی که می‌خواهد جل طرف مقابل را دریاورد با تهمت و توهین، آتش دعوا را شعله‌ور می‌کند و مسئله‌ای که به‌راحتی قابل حل است، به گره‌گور تبدیل می‌کند. هنر، این نیست که موضوعات ساده اجتماعی را سیاسی کنیم، بعرض به آن رنگ جناحی بباشیم. سپس به دعوا و بلبشو تبدیل کنیم و سرانجام از آن قضیه امنیتی بسازیم. آنکه برای حل‌کردن آن مجبور شویم پای آمریکا و دشمنان داخلی و خارجی را وسط بکشیم … از همان اول، با صبر و حوصله می‌توان موضوع را از شاخ و برگ‌های سیاسی … تهی کرد و به‌گونه‌ای برخورد کرد که موضوع به‌تدریج به تحلیل برود.

سازش

از خیابان انقلاب تا خیابان پیروزان

سیدمحمد بحرینیان: ریشه تقلب علمی کجاست و راهکار مقابله با آن چیست؟ چرا اطراف بسیاری از دانشگاه‌های کشور، تبلیغات مقاله‌فروشی دیده می‌شود؟ ریشه این مشکل، نه در خیابان انقلاب تهران، بلکه در خیابان پیروزان و در ساختمان وزارت علوم است. وزارت علوم، از آن زمان که وزارت فرهنگ و آموزش عالی خوانده می‌شد، تا به امروز، هیچ‌گاه مسئله‌محور نبوده است. پایان‌نامه‌ها و مقالات، اغلب در ارتباط با مسائل و مشکلات بومی ایران نبوده و جز برای گرفتن نمره و امتیاز و قرارگرفتن در آرشوها و کتابخانه‌های خاک خورده، خاصیت دیگری نداشته است… اشکالات اساسی وضع فعلی، حتی برای دانشجویان تازه‌وارد به دانشگاه هم به‌خوبی روشن است و چاره‌ای جز اصلاح دانشگاه نیست. تقلب، تحمل‌کردنی نیست. باید برای درمان این وضعیت شتاب کرد که اگر «دانشگاه اصلاح شود، جامعه اصلاح می‌شود».